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Ombyggnad av hus C4:190 (biblioteket) plan 1, 
Ultuna, till kår- och undervisningslokaler, beslut om 
förstudie 

Beslut 

Universitetsdirektören beslutar 
att det ska tas fram en förstudie för ombyggnad av plan 1 biblioteket på Ultuna för 
att anpassa lokalerna till kår- och undervisningslokaler. 
samt 
att kostnader för framtagande av förstudien belastar kostnadsställe 1039010 
utredningskostnader. 

Redogörelse för ärendet 

Förändringar i bibliotekets verksamhet gör att det finns stora behov av uppdaterade 
lokaler som är anpassade till dagens behov. Av den anledningen ska det göras en 
förstudie 1som innebär att bibliotekets verksamhet flyttar upp en våning till plan 2. 
Om förstudien leder till beslut om att flytta biblioteket innebär det att plan 1 i 
biblioteksbyggnaden blir friställd och tillgänglig för annan verksamhet. 

Veterinärmedicinska föreningen (VMF) har i dag sitt kårhus beläget norr om 
Klinikcentrum på Ultuna. I och med att veterinärutbildningen och studenternas 
praktik år 2014 flyttades till det nybyggda VHC bedömer VMF att kårhusets 
nuvarande placering är för långt bort från studenterna. VMF har av den 
anledningen vänt sig till SLU med en förfrågan om hjälp med att hitta andra mer 
centralt belägna utrymmen för sin kårverksamhet. 

VMF har med stöd av SLU:s lokalstrateg tagit fram ett enkelt program över 
lokalbehovet varefter A-sidan arkitekter gjort en idéskiss där programmet 
applicerats på plan 1 i biblioteket. Skissen innefattar även förslag till lärmiljöer, 

                                                      
1 SLU ID: SLU. bibul 2020-67 
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t.ex. lokaler för självstudier dit studenterna kan få ta med sina hundar, något som i 
dag inte erbjuds på campus och som har efterfrågats av studenterna. 

En placering av VMF i biblioteksbyggnaden bedöms ge en bättre och närmare 
koppling till VHC och därmed möjliggör ett ökat antal studenter som önskar ta del 
av bibliotekets stora och varierande utbud verksamheter. Vidare får man också en 
nära koppling till Ultuna studentkår med möjlighet till större samverkan mellan 
kårerna. 

Underhandsdiskussioner har förts med studentorganisationerna på Ultuna, 
Veterinärmedicinska föreningen, Ultuna studentkår samt SLUSS, och biblioteket 
om förslaget att inrymma kårlokaler och olika typer av lärmiljöer på det nedre 
planet. Såväl kårerna som biblioteket är mycket positiva till förslaget. Man 
framhåller att en sådan utveckling skulle skapa goda förutsättningar för såväl 
kårernas som bibliotekets framtida verksamhet och gynna studenternas möjligheter 
till studier och kåraktiviteter i en inspirerande miljö  centralt på Ultuna 
campusområde. 

För att erhålla ett underlag för fortsatta diskussioner och eventuella beslut om 
genomförande ska en förstudie därför genomföras för en ombyggnad av plan 1 i 
biblioteksbyggnaden till kårlokaler och olika typer av lärmiljöer. Beslutet innebär 
dessutom att den förstudie som beslutats för bibliotekets flytt till plan 2 kan 
samordnas med förstudien för plan 1 så att de två planen kan utformas i samverkan 
på ett för verksamheterna gemensamt och optimalt sätt. 

Motiv till beslutet 

Beslutet innebär att arbetet med placering av VMF:s kårlokaler på Ultuna kan 
fortskrida, och att en komplett förstudie kan tas fram för hela biblioteksbyggnaden, 
även innefattande kopplingen till det angränsande undervisningshuset. 

Rektor, prorektor och BIR har informerats om projektet är positiva till att gå vidare 
med en komplett förstudie för VMF och lärmiljöer i biblioteksbyggnaden. 

Beslutets innebörd och bedömda konsekvenser 

Förstudien utgör beslutsunderlag för kommande beslut om programutredning som 
är nästa steg i projektprocessen2. Förstudien genomförs av fastighetsavdelningen - 
enheten Lokaler och projekt med hjälp av upphandlad arkitekt i samarbete med 
fastighetsägaren Akademiska hus. 

Kostnaden för förstudien är alltid en direktkostnad för brukaren/uppdragsgivaren 
och kan inte bli en del av den framtida hyran och föreslås belasta kostnadsställe 
1039010 utredningskostnader. 

                                                      
2 Anvisningar för hantering av ärenden, ny- och ombyggnationer vid SLU 
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Beslut i detta ärende har fattats av universitetsdirektör Martin Melkersson efter 
föredragning av projektchef Johan Lindersson. I beredningen av ärendet har även 
lokalstrateg Camilla Westerborn och projektledare Jonas Linder deltagit.   

 

Martin Melkersson 

  

  

Johan Lindersson 
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